

## Sprawozdanie

komisyi petycyjnej z petycyi Zarządu głównego Towarzystwa Kółek rolniczych we Lwowie w sprawie objęcia przez Bank krajowy ostatecznej likwidacyi Zakładu kredytowego włościańskiego i Zakładu kredytowego ziemskiego.

### Wysoki Sejmie!

Zarząd główny Towarzystwa Kółek rolniczych we Lwowie w petycyi Wysokiemu Sejmowi przedłożonej domaga się, ażeby ostateczne załatwienie likwidacyi Galic. Zakładu kredytowego włościańskiego jak również zakładu kredytowego ziemskiego przeprowadził Bank krajowy w ten sposób, iżby przejął ryczałtowo na swój rachunek wszelkie prawa i zobowiązania wyżej wymienionych Zakładów kredytowych.

Uzasadniając potrzebę powierzenia Bankowi krajowemu rozwikłania stosunków kredytowych z dłużnikami obu Zakładów, podnosi Zarząd główny Kółek rolniczych, że Bank krajowy bez narażenia się na straty niewątpliwie zaoszczędzi dłużnikom znaczne wydatki połączone z administracją a co najważniejsze zapobiegnie tej ewentualności, by spekulanci i lichwiarze nie nabywali gospodarstw włościańskich, jak to już miało miejsce w kilku wypadkach.

Wedle mniemania Zarządu Bank krajowy mógłby pewną część wierzytelności skonwertować na pożyczki hipoteczne, inne zaś przy pomocy powiatów i gmin przenieść na instytucye kredytowe powiatowe i gminne.

Zważywszy, że w Zarządzie kredytowym włościańskim u 2252 dłużników kapitał przypadający do spłaty wynosi jedynie kwotę 255.234 zł. 11 ct. a w Zakładzie kredytowym ziemskim u 11192 dłużników kwotę 334.354 zł. 52 ct.;

Zważywszy, że znaczne wydatki połączone z administracją nie stoją w stosunku do dłużnych sum w kapitale, przeto zdaniem komisji spieszne zakończenie likwidacyi obu Zakładów jest ze wszech miar pożądane.

Komisya petycyjna wnosi:

Wysoki Sejm uchwalić raczy:

»Petycę Zarządu głównego Kółek rolniczych we Lwowie w sprawie likwidacyi Zakładu kredytowego włościańskiego i Zakładu kredytowego ziemskiego odstępuje Sejm Wydziałowi krajowemu z poleceniem, iżby Wydział krajowy w porozumieniu z Bankiem krajowym obmyślił środki dążące do spieszego ukończenia likwidacyi obu Zakładów i zdania sprawy Sejmowi na najbliższej sesyi«.

Lwów dnia 22. marca 1899.

Zastępca przewodniczącego:

*Karol Dzieduszycki.*

Sprawozdawca:

*Żardecki.*